ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 229/TTr-UBND           Quy Nhơn, ngày  01 tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc Ban hành Quy định tiêu chí lựa chọn nhà đầu tư đăng ký thực hiện

dự án Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật phần mở rộng

cụm công nghiệp Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn

                                Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;

     - Sở Công Thương tỉnh Bình Định.

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 13/3/2024 của Chính phủ về

quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Văn bản số 5964/UBND-KT ngày 21/8/2023 của UBND tỉnh về việc

chủ trương mở rộng cụm công nghiệp Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn; Văn

bản số 7472/UBND-KT ngày 11/10/2023 của UBND tỉnh về việc chủ trương tổ

chức mời gọi, lựa chọn doanh nghiệp làm chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ

tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Bùi Thị Xuân (phần mở rộng);

Căn cứ Quyết định số 2259/QĐ-UBND ngày 25/6/2024 của UBND tỉnh ban

hành Quy định tiêu chí lựa chọn nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án Xây dựng và

kinh doanh hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định;

UBND thành phố kính trình UBND tỉnh, Sở Công Thương tỉnh xem xét ban

hành Quy định tiêu chí lựa chọn nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án Xây dựng và

kinh doanh hạ tầng kỹ thuật phần mở rộng cụm công nghiệp Bùi Thị Xuân, thành

phố Quy Nhơn với các nội dung như sau:

1. Phạm vi điều chỉnh

Quy định này quy định về tiêu chí lựa chọn nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự

án Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật phần mở rộng cụm công nghiệp Bùi

Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn đối với doanh nghiệp, hợp tác xã (sau đây gọi tắt

là nhà đầu tư) được thực hiện trong giai đoạn mở rộng cụm công nghiệp bằng

phương pháp chấm điểm.

2. Đối tượng áp dụng

- Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật phần mở rộng cụm công nghiệp Bùi

Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn; Các nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án Xây

dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Bùi Thị Xuân, thành phố

Quy Nhơn.

- Các cơ quan quản lý Nhà nước có liên quan đến hoạt động quản lý cụm

công nghiệp; các thành viên Hội đồng Đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng và

kinh doanh hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định.

2

3. Trình tự thực hiện, phương thức lựa chọn nhà đầu tư xây dựng và kinh

doanh hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn

Thực hiện theo quy định tại Điều 3, Điều 4 Quy định tiêu chí lựa chọn nhà đầu

tư đăng ký thực hiện dự án Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật cụm công

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định ban hành kèm theo Quyết định số 2259/QĐ-

UBND ngày 25/6/2024 của UBND tỉnh Bình Định.

4. Tư cách hợp lệ của nhà đầu tư, tiêu chí và thang điểm đánh giá lựa

chọn nhà đầu tư

Thực hiện theo quy định tại tại Điều 5, Điều 6 Quy định tiêu chí lựa chọn nhà

đầu tư đăng ký thực hiện dự án Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật cụm công

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định ban hành kèm theo Quyết định số 2259/QĐ-

UBND ngày 25/6/2024 của UBND tỉnh Bình Định.

5. Hồ sơ chi tiết đánh giá lựa chọn nhà đầu tư

Hồ sơ mời quan tâm, chỉ dẫn nhà đầu tư và thang điểm chi tiết tương ứng với

từng tiêu chí đánh giá lựa chọn nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án Xây dựng và

kinh doanh hạ tầng kỹ thuật phần mở rộng cụm công nghiệp Bùi Thị Xuân, thành

phố Quy Nhơn theo các Phụ lục 1 và Phụ lục 2 kèm theo.

(Kèm theo Quy định tiêu chí lựa chọn nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án

Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật phần mở rộng cụm công nghiệp Bùi Thị

Xuân, thành phố Quy Nhơn)

UBND thành phố kính trình UBND tỉnh, Sở Công Thương tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Thành ủy (b/cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng Kinh tế TP;

- VP (LĐ+C17);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T10:24:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Ngọc Tình<tinhmn@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T15:00:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Thị Kim Khánh<khanhhtk@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T16:11:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-01T17:34:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Toàn<toannd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-01T17:34:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!